
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
від 20 грудня 2023 року
село Нижня Сироватка

Про внесення змін до мережі 
закладів дошкільної освіти

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», статті 66 Закону України «Про освіту», статті 14 і 39 Закону України
«Про дошкільну освіту», з метою забезпечення стабільного розвитку освіти в
громаді  та  приведення  штатної чисельності працівників закладів
дошкільної  освіти  у  відповідність  до  Типових  штатних
нормативів  дошкільних  навчальних  закладів,  затверджених
наказом Міністерства освіти і науки України від 04.11.2010 №
1055,  зареєстровано  в  Міністерстві  юстиції  України  від
23.11.2010 № 1157/18452 (зі змінами), Нижньосироватська сільська
рада вирішила:

1. У  зв’язку  з  демографічною  ситуацією  в  громаді  та  зменшенням
контингенту  дітей  дошкільного  віку  внести  зміни  в  мережу  закладів
дошкільної  освіти  затверджену  рішенням  вісімнадцятої  сесії  восьмого
скликання від 29 червня 2023 року з 01 березня 2024 року (Додаток 1).

2. Відділу  освіти,  культури,  молоді,  спорту  та  туризму  затвердити
штатні розписи та тарифікаційні списки закладів дошкільної освіти у новій
редакції до 01 березня 2024 року (Додаток 2).

3. Директору  Нижньосироватського  закладу  дошкільної  освіти  (ясла-
садок) «Золотий ключик» Нижньосироватської сільської ради Мельник Аллі
Михайлівні  попередити  працівників  про  зміни  істотних  умов  праці  та
вивільнення (скорочення) працівників у зв’язку із зменшенням кількості груп
до 01.01.2024 року. 

4.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
комісію  сільської  ради  з  питань  освіти,  культури,  фізкультури  та  спорту,
охорони здоров’я та соціального захисту.

Сільський голова                                             Вячеслав СУСПІЦИН



Додаток 1 
до  рішення  22  сесії  8  скликання
Нижньосироватської  сільської  ради
«Про  затвердження  мережі  закладів
дошкільної освіти» від 20.12.2023 року

Мережа комунальних закладів дошкільної освіти Нижньосироватської сільської ради  Сумського району
Сумської області та контингент дітей у них на 2023-2024 навчальний рік

№
з/п Назва закладу освіти

Група
раннього

віку
Молодша

група
Середня

група
Старша

гупа
Підготовча

група
Різновікова

група Разом

к-ть
груп

к-ть 
дітей

к-ть
груп

к-ть 
дітей

к-ть
груп

к-ть 
діте
й

к-ть
груп

к-ть 
дітей

к-ть 
груп

к-ть 
дітей

к-ть 
груп

к-ть 
дітей

к-ть 
груп

к-ть 
дітей

1.

Нижньосироватський
заклад дошкільної 
освіти (ясла-садок) 
"Золотий ключик" 
Нижньосироватської 
сільської ради 
Сумського району 
Сумської області

1 10 0 0 1 34 1 20 0 0 0 0 3 64

2.

Старосільський  
заклад дошкільної 
освіти (ясла-садок) 
"Казка" 
Нижньосироватської 
сільської ради 
Сумського району 
Сумської області

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 36 2 36

   
                           

  Разом
1 10 0 0 1 34 1 20 0 0 2 36 5 100

Секретар сільської ради Ірина СУМЧЕНКО



Додаток 2 
до рішення 18 сесії 8 скликання
Нижньосироватської  сільської
ради «Про затвердження мережі
закладів  дошкільної  освіти» від
29.06.2023 року

Штатний розпис на 04 вересня  2023 року  Старосільський заклад дошкільної
освіти (я/с) «Казка»

№
п/п

Назва структурного
підрозділу і посади

Кількість
штатних

посад
( одиниць)

Тарифний
розряд

Посадовий
оклад
( грн. )

Місячний фонд
заробітної плати

( грн.)

1 Директор 1 15 8210,40 8210,40

2 Вихователь 3 13 7223,70 21671,10

3 Вихователь 0,86 12 6746,30 5801,82

4 Керівник гуртка 0,25 12 6746,30 1686,58

5
Інструктор з 
фізичної культури

0,25 12 6746,30 1686,58

6
Практичний 
психолог

0,5 12 6746,30 3373,15

7 Музичний керівник 0,5 9 5505,50 2752,75

8
Сестра медична 
старша

0,5 6 4614,50 2307,25

9
Завідувач 
господарством

0,5 8 4745,00 2372,50

10

Помічник 
вихователя для 
дітей віком від 3-х 
років

1,15 6 4195,00 4824,25

11

Помічник 
вихователя для 
дітей віком до 3-х 
років

1,5 6 4195,00 6292,50

12
Машиніст із прання
та ремонту білизни

0,5 2 3153,00 1576,50



13 Каштелян 0,25 2 3153,00 788,25

14
Підсобний 
працівник

0,5 1 2893,00 1446,50

15
Кухар 3 
кваліфікаційного 
розряду

1 3 3414,00 3414,00

16
Кухар 4 
кваліфікаційного 
розряду

0,5 4 3674,00 1837,00

17 Сторож 1 1 2893,00 2893,00

18 Двірник 0,5 1 2893,00 1446,50

19
Оператор газових 
котелень

0,5 2 3153,00 1576,50

20
Машиніст-кочегар 
(сезонний)

1 2 3153,00 3153,00

  Разом 15,76     79110,12

Секретар сільської ради Ірина СУМЧЕНКО


	Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 66 Закону України «Про освіту», статті 14 і 39 Закону України «Про дошкільну освіту», з метою забезпечення стабільного розвитку освіти в громаді та приведення штатної чисельності працівників закладів дошкільної освіти у відповідність до Типових штатних нормативів дошкільних навчальних закладів, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 04.11.2010 № 1055, зареєстровано в Міністерстві юстиції України від 23.11.2010 № 1157/18452 (зі змінами), Нижньосироватська сільська рада вирішила:

